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píái' pan Kddíe

který'pravf í

kdykoliv uh vážníjaího v okolí

hÍ4ih m" pihxlb

MAMlWíN Vb 2a dolom

l!l ťlhá ndake Pokroku
n niílí étiíiáříl l'(dynul opčt
tok aniž byata včdJí U jefcté ži'

ji - líval jwm Ví lkýin mílo-viiíkei- o

dopiaováií bliivné ih

hlavic kterou již 4 t roky wleb-rá-

vák nyní Jíž v dopíaování

ochabují vláátí od té doby kdy

moje manželka mne k velkému

žalu ojnalila

Ol iicll liec bvlal m vláéíid rovnéž

Seueruu
(Severa lílood Purííier pomoll mu "avn

ftvařujjclcli vyrážek na tváři Již idy tm Jiného

nebude užívali v pádu potřeby nežli Sevcrovy !eky-V-

Krvečístítelu tlW

Odporučení bodný v léčení

labé fidké Mtié krvi vyrážek ran vřdú boli-kf-i

f nečistá krvt povstalých

Severovy

jejích dílky doma česky mluvily
ílíkám jím hí nynéjíí pokolení
vymře že n řarmadi českého
slůvka mbude víc k alyáeril
Miioho daru yhm přeje

Joa Kínkral

(U)VM A OKOU Ho Jak
Tak si myslím když nikdo % in-bot- o

okolí žádných zpráv nečasi
lá tak že sí' do toho musím pu-slí- t

sám a néjakon tu novinku do

tak milého "Pokroku" zaslat
Co tyto řádky plsu venku práí n

jen to áustí tak'že % toho máme

skutečné velikou radost neb po
tak dlouho trvajícím suchu se ze

mč dosti navlaží a budeme mítí

alespoň nadéjí na lpsí firodu

nežli byla roku loňského Velíc

bychom aí toho přáli aby m ten-

to letošní rok k nám lépe zacho-

val než rok loňský — Též mu-

sím sdčlít ž! p Josef Mašek ae

nám opčtJift navrátil (levcland
Ohio kde dlel po celou zimu a

sice návstčvou u slrýce a tety pa-

na a paní Josef Slámových Pa-

ní Slámová j''t totiž sestrou jeho
Otce pana Tomáác Maska H Jo-

sefem zároveň též přijela jeho
babička paní Marie Masková jež
zde hodlá nčjaký čas v kruhu ro-

diny jejího syna p Tom Maska

strávili — Hubička Masková jest

vždy milá a přívčtivá paní tak

že opravdu j''sl m ní milé pohovo-

ření 'A Josefova návratu se též

tčňíme neb Josef jest mladík vel-

mi zdvořilý a dosti scčtčlý Vsak

i jeho rodiči- - a scslry z návratu

jeho se radují Josef si též sebou

přivezl — to jent aby se nám ne-

stýskalo — velkou a krásnou tří- -

Projímavé cukrovinky

Hyehlé v ňčínku

i'ro dítky i pro dospélé
TAB-LA- X

Sevcrovy Iky jsou na prodej v lékárnách

žádoucno abyste vždy žádali jen Sevcrovy
né nebrali Nemá-l- í je váá lékárník na

objednejte si je přímo
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PIJTE PIVO Z ČESKÉHO PIVOVÁ EU I

ATLAS BREWING COMPANY
BOTTLINO DEPARTMENT JAMES A AALEK řldlUl

BXIEXMCaBXXEXnBZaMKlUIRMBlBHMMMMXXBSai

álo dobíe áf nikiiy k pék-no-

nobodu lro nobd pláču jume
'

iicniéli iako IHou a loiVé hoz
jmne do l hezká vláha de do

utaultt lHn 'IS dubna JomI!

Íkiiic ani na nalri! diátž a hned

na o 2f dubna' opét jí'lo ee

biu noe h mnv m i Ví pah'e vo

dy íjadlo tak mynlífn fa i't
U (UmU dobré Vedere oloií

oikin' vzchází a tráva též uť-f-

Iié ze zeniř ae dere Pínlerny jnoil

plny tak ani žízní trpět lielor

deme Před tčmí deátí liliáze

aí nčjaké utromy jež jwm
ní z (iedden hřivezl a ť aliii ae že

ne dobře li jinou lo (Jedden jl
jnelll M Joe Nedvédclil a plávé ll

farinč jeho ívakra jent velká

xtroiiiovkit Méli jwiie ae lam do

bře a zároveň za niiMio tam po

bytu auéiiHlnílí jauo' ai též po

hřbu W If MfMXieliQ f'litele
tamního dřevoaklndu kterýž tak

záhadným způaobciri ae lé Si

nulovou při ohm uklinlu o Život

iřiícl - Mrtvoly jejích v apále- -

hlHtl ležely Vedle M'be a Vl"bcc

by In to velmi wmitiiá podívaná

Néklcií řiirináři následkem dří-

vějšího mícha nechtěli hÍIi a ny-

ní po deítí j-- M iinc hkoro již po-zd-
e

tak niyalím ze toho innoí

litují že přece radčjí za aii''ha

nemli Kuruiáří jiného holt lie

zhvvá nežli když přijde é1(N jmi

Milí ne do polních prací a ítí

al' už to potom dopadne jakko
liv Plávé jak v té válce ať již

vyhraje anebo doHlane za vyuče

nou My farmáři nemůžeme ruce

uložit do klína a éekat až jaký

lok bude n co nám iřinew Mylo

by ováeiu námi duble kdyby-ciio-

ku Předu včdčlí jak váe

dopadne Nyní npčí pilné prá

ce iintaiini nam n kukuřici v

zde mim okolí ni valím váak že ne

míioho pro ní orat nehnile nebol'

zde Ne VŽd V h'l' oHVCilcilo II- -

Ntroviuií ne anad že je a tíiu mé- -

né práce korná ale doMane vb-- e

vtAli v neboť tul kažilein aeiie

meimíiii deálfcku vláha apíáe ke

kořeiiřiin doMaiie la niíiii

vždy ani pro polovicí ořu a polo- -

lÍNtrovat hetoN ae bude Vllbee vi-

du pod komu orat jenom umí 20

akru a oatalních 1(10 akrň budu

litrovat Letoa ae bude víibec ví

ce korný aázet tn-žl- i drobného o- -

bili Nového zde irftvě mc tak

důležitého tif-n- í riovčk v poli

mnoho novinek rwniiNhlra a po-

tom nemám v úniyNlu čtenáře li-

na vovat zároveň váak rhci ai nč- -

jaký inkouat uíetřit na podruhé
neboť hodlám nyní čnatčji ze

zdejállio okolí zprávy k otilítční

do Pokroku zaHÍlat S NideČným

pozdraveni na váeeky čtenáře

VáS íoNcr Kott

Pozn - - í't příteli dopia aluit

tiého olmahu jakož i jiné událo

atí vždy utílerádi uveřejníme kaž-

dému a ováeiii i Vám neboť píáe-t- e

velmi pčknč Tedy jen čaato

dopiaujte a ZvláStČ nikdy neopo-

meňte zprávu nám ihned zaalut

- -
w_—
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Cena 10 a 25c

ml
Jest víak

léky a ji
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Skinners
Macaroní

výrobky

vvrábčné v Nebraa

Sklnner's Vltg Co

Omaha Neb 11 II

ěmigiiíiRia
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Ksidý J(t pokojan Mif

OAMOŽITNOU
ObMiMM l Ha ilMMtha

I 0illM ttS yypltcni

Známý tkf ' ČERTJUludaenl likér

]mI k atocUal pont a wU

I kvarty MO vyilaccat

LÉČIVÉ HOftKÉ VÍNO
t jediný lák pra tUbtl iui41lra ald

1 labvc vytlač aé 1100

ObiJnil pHmm Ul initnliy Pi4l
tl a iMrv ttkt cnalli likara pra rek

114 NiUl nc itlta rríié
K alijKtstikim I1UI10 U mity sfr
ik"iy iri(imu W naliliiKtiiiiu s ťliu
Muluu plili tiui Mi t kJililiri)řnxi
larvnt Klaf NMllttag Ch Drpt 3

soaaoasio w tib si„ km car M

Nový PEKAŘSKÝ ZAVOĎ

Uvéiloiuuji téué avé pHstiv-- f

la jem utavtel uuvt fntUa-nu-

kárnu v (lit Slita fto

13 Vtr Omaha (vodla Hkuhv
y)

Vysssukáiw la vlmitaíoí U

UU vtka tlrubu poélva ajlt)
II Jskiwtl — puřuuílwi ta iln

ftUbé kras6 —

M MÁtltKO

NVjb-pi- l ňtubk hojnost iAba

vy a iimeiiitý teplý brní kra ja-
li Ant !jitt

UN SlM AMIK
ve svám novíut

HOSTINCI nw'(li Muitiu k titUki ut li Hrnu

Jd ttli kobui lirupuiucnta ae

U Uahu tviti ru tf

dralá moje družka mf la vím
rokem o čemž Váa Mi pan doaef

htonk livédoiiiíl — Zaaílám Vám

Jako píidpJatuí na Pokrok

a včrti #že bych vlmí rád jeáté
vícekráti předplatné am na
li-nt- dobrý liatzaalal Mé atáfí

brzy doaáhruí 71 rokft Mnohý

řekn% že jame byli již doati ata-ř- í

Ováem když bIm manželé ži-

jí upolil Idízko m Jft a náhle pak

jeden nich na vččnoat j-- od-

volán tu druhý dtí ae zde oju-Nlč-
n

třeba aebe ví' víím oplý-

val — Když tak čtu václiké to

vypravování o (''echách tu ai my-nIíu- i

že zde jcat to váe málo plat-

né Právé vzpomínám na onoho

dopisovatele od St 1'huI Nd„
který trefné odpovčdčl tčm mla-

dým ii nekiiáciiým kteří hc vyja-

dřují že nc lomu diví jak to při
Alo že jejich olcové tak málo u

chovali - V prvých mých za

éátideh chodíval jacm též na prá-

cí do MarNhulltown la :}' míl od

mého bydliHtč vzdáleného 'IV- -

hdy dnní mzda byla l:i' kdež-

to živobytí bylo velmi drahé tak

mouka ♦"r nIo liber káva r)i!

libra obuv iji až $U obyčejné ka-

liko 12lí' yard a kdo ae mohl

v piijéili iiiiincI 12 až i procent

pliititi VAak podařilo nc mné

plece váe to překonat i a za tri

roky na jedné hckcí jnem pea
ilIMKl vydčlal lotoiu jacm aí na

čtyřicítce poalavíl dfttn a při tom

jeítč dal jaeiu NÍ 'JH akrft zbreeho-va- t

a ačkoliv 'latíl jaem fi od

akru přece dlužen jacm iiczuatal

Začal jacm tedy pro aebe farma-

řit a hned na prvý rok nn'! jacm

více než za (i na dráze Koupil

jacm aí tehdy prvé kouč mráky
za ijí2X které v poli pracovaly
sice doati dohře zu to ale na ce-at- ó

uiuael jacm zu liima vůz do

kopce tlačit A na to niyalím

bylo to 22 června ]H7Í kdy při-áf- y

kobylky a tehdy mi velmi

málo z úrody zňatnlo Ano tak

jame my otcové dčlávali peníze

Milí čtenáři a čtenářky kdybych

jen to nejhlavnéjáí mři vypiso-

vat přcN pul velkého kalendáře

bych vyplnil líčením třeli Mrnati-pinýe- h

zkuňcnoatí Itodný
do-tno- v

Ikihňovice u Litomyžle

jacm 2d dubiiH 1 MíifJ Pa-

matuji au jako by to bylo dnea

jaro ae ve avé kráse otevíralo

žita vzkvétala ozimky v klásky

pukaly zahradní stromoví čáro-kráhiiý-

květem bylo obohaceno

a vzduch libou vfiuí byl přesy-

cen l)ne :i kvčtna z Hrémeii vy

dali jame nc do přístavu na vo-

du Tu noe dostavil ae mráz

který velkých ákod natropil —

Psal bych jcáté více a poukázal
nu to jak někteří rodiče na ven

kovč málo k tomu dohlíží aby

i! i1 1

r
if !- -

1

ka že tími byli přepadeni svázá-

ní potom zavraždční a sklad ko-

nečné zapálen aby tím byl zlo-

čin zakryl Koronerova porota
po iiikvcstu též tak rozhodla —

Škodu ohiičm způsobená se páčí
na ijiKt!) — Orání pod kornu

jest zde nyní jak se říká v pl

ném proudu a každý se čud o

překot Nčktef í jíž budou s orá- -

ním témčř hotovi kdežto jiní ma-- 1

jí jcáté celé lány orat Jsou zde

skutečm' též lidé kteří před ti - j

kolika jesté roky ncchtčli včfit

než pouze chodícímu pluhu a ani

slyšet o pluhu sedacím Bylí
vsak přece nucení o opaku se

přcsvédéíti Pluhy tak zvané

chodáky a ttedaeí pluhy jednora- -

dlieové dali na odpočinek a lile- -

čjí je dtiplákem nahradit Inu

svčt pokračuje a s ním j lide
musí - - Právé minulou zimu

jsme zde strávili jaksi Uáe a též
i ten masopust bez veškerých zá

bav Jenom p Josef Kyselý u- -

kázul všem zdejším kandidátům

ženitby jak je to včcí velmi

snadnou veplout do stavu man-žclskéh- o

Vzal sobě za doživot

VAWAHAlMt SK 'IX dub-ii-

Plil - - ťtčoá redakce IV

kroku! Zasílám Vám l'0 jako

předplatné na I 'ok rok ?' mnč

došlo předplatné na I 'ok rok iijo
zornil mu hlavu? dopis bečláka

Uf'f- - mezí jínýlll V MlM- -

či-- ' uvádí recept ' aiidčlský

dort Já bych Vám příteli ra

11 hyste místo slepíčích zkusil

vejce husí h j"dno buďte mlti

Urt jako hnliylofinkA véž a

druhé strsné nebudete jídi tolik

potřebovat na Klazuru - - V rodí-n- é

p Franka Macháčka tésí

příchodu hezounké dcerušky

kterou babička I lřiI líi ú osetřu

je líadost z ní mají "váem vAí-clii- ii

hlavní ale dčdeček Handli-í-

který ní hrdé vyšlapuje 11

ác jako mčsíéek a víte

pročf lnu poněvadž jest poprvé

ib'dcčkcm — Tak- - jsme zde médi

veselku h sice slečny Híiženy

Sklenářovi' h p Frankem Cejkem

Poutem manželským spojení by-l- i

v M K kostele ve WeMton dp
1 h r Kučerou Šťastní novoman-žel- é

" téhož lne odejeli do

)llbillie lil Hit svatební cestu

Farmáři miijí nyní plné ruee pra

ee v poli kdežto hospodyně opřt
H kuřaty a se vsech stran se o

yývají nářky kolík prý jieh tu

která ztratila — Pro tentokráte

již konéSin proto však častěji

zprávy k otištění Vám zašlu —

Se srdečným pozdravem na celý

personál "Pokroku" jakož i et

čtenáře znamenám se

Plená ř

ImiIM 1IKSTKH Neb ai duh

ta rténá redakce Pokro

kil! Přiloženou naleznele poli
káznil na tlóO jako předplatné
nu oblíbený náá Pokrok na kte-r-

vždy milerád to předplatné
zašlu Vsak Pokrok jest nás ny-

ní nejlepší český přítel s kterým
v mateřské feéi v tomto okolí

můžeme hc potěSití proto také

vždy totlžehiié jej očekávám Od-Idrá-

HÍee více ČHNopmíi "Po-

krok" ale přece přichází mí

nehoť jctt to íhmoín

vfru velmi zábavný a poučný —

lo hp týká v na5em okolí jext to

Ntále Ntejné ovitém až iih to naSu

mČKto DorchcNter kde také chtč-l- i

aby bylo zuně jednou mokré

Se Spatnou al e potázali lichoť

mento jent zae tak nuché jako

bylo dříve Amerikáni iiechtčli

tomu dovolit lichoť Oni nepijí
totiž "když j nikdo nevidí Nyní

Ke mezi xebou haSteří a jeden

druhému vytýká proč prý voHI

pro mícho Vňiik jent známou v--

že ohyčejnč kdo uejvíeo rá-

mům! natropí kiíih bur nevolí -

nebo když ano tak jmtč roviičž

volí proti Proto když hí to tak

nadrobili nemohou liiéeho říkat

Ihou to mimi Amerikáni kteří w

tak NUiulné vvznitmenali ačkoliv

léŽ i nčjaký 'e'h proti volil —

Toto jeNt nice nifij prvý dopia do

Pokroku proto vřak doufám Že

mi nikdo iiezazli když už jaem m

i tom zmínil -- ~ láb' ihukíhi c

též pochlubit Že budetne zde lili

ti novou Kpolkovou h1i'i kterou

fád "Táboř" čím 74 Y: ( U J

u plenmiiit lidi pontaví Tento

nový nál utánek iiehutle itam jou
ze hloužit pro nití" clnW xábn-v-

níliri b bude též ibmžiti za

řkolu kib w bude uadéjuý liAž

ibíMwt v čenké í 't vyučovat
-

lítkiiiiU' píikrM'itHe ku Htaviié xl

uč napu opčuié do Pokroku v

dejSIin okolí nejitoiŽSieiiéjžiho a

ne t!i iáího ČHHitttt Po '
Jí tip(u'tt j-- t dosti ililirtíejlct

m kuliv j t triH bu řrw Kv

Iti lne de pilné oí pl koltlU

kdf to OVV bv píitřebiiVttly lb"

iitét k jinak e ale pxud pčkní
4 leiiaji Mohl bdi toho
en napnuti to b ( luchátu pro

pll oy CJisiji
ím okuli oéjakč právy h niibin
n4m Pokroku b Š mbč
iviw piilřivii h iiekv ťl
čieolřn íiiameiiáiii w v

j V hiuk
AVIKMV„ s„ ia„ íob

ii# PH Piíoi mukou Pw

Vrwkw JvbktU i W4Í(bi i4u)l
fft Uk Iw4nýH pwtrM křj--

iiwAévtiUy Ht4!w ipriv ibi

ícjniii tbHl íM{

bi 4o %ikul wíisoblé

ftUy w ÍrlS %"íjintl mlAblt

luHíitnU UobtM mA(M #d# kt"Mi

i řadovou harmoniku (lleligonku !

'jest to český výrobek a jak jacm
'mři tu příležitost se přesvědčili
lak jacm seznal že Josef za tak

krátký čas svoji harmoniku ovlá-

dá velmi dokonale Tak doufáme

Že nás Josef občas veselou hud-

bou pobaví — Též musím sdčlítí

že dřevařský sklad "deddes"
který vlastnila Farmářská spo-lečuos- f

lehl popelem dne lb

dubna a sice kolem 12 hod v

půlnocí to jest kdy byl oheň po-

prvé spozorován V té chvíli

právč dul silný vítr tak že na

zdolání ohnó nebylo ani' pomýšle-
ní Hasiči byli nuceni chránití

jen okolní stavby a elevatory to

jest chrlením vody na nč Když

pak dřevařský sklad shořel úpl-

né tak v popeli kde stávala kan-

celář skladu byly nalezeny
mrtvoly a sice V II

Mctizic který byl správcem spo-

lečnosti a jeho knihvedkynč aleč- -

'ny Blanehc Signálové Miss Sík- -

nai oj i sviiiioa umírni ii i

a nohou a na hlaví její byla
shledána hluboká rána která by-

la způsobena kladivem které by-

lo později v popeli blízko místa

kde ležela mrtvola Miss Signálo-

vé nalezeno W II Menzie kte-

rý byl téŽ svázán na nohou drá-te-

a na levé ruce mři rovnčž

drát namotaný byl nalezen se

střelnou ranou v hlavč v níž ob-

jevena kule H2 kalibru a nedále- -

ko místa kde jeho mrtvola leze-l- a

byl nalezen ohořelý revolver

Pan Menzie a Miss Signál mčli

toho večera v kanceláři nčjakou
zvláštní prácí a panuje domiiču- -

t:

f : -

(tT-- i i

0ui4

NrjriXíshUjil jeju h odť) liilí
j-- ti V"ťb h ř k) MissoUťí

II tulsUjí lot M inii V Vebud il
do l4tu Mmuo na jbo v)ťbtn
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